
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

458
Besluit van 6 augustus 1975 tot wijziging van de examengelden voor enige 
staatsexamens

W ij Juliana, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz., enz., enz.

Op de voordracht van Onze m in iste r van onderw ijs  en w etenschappen van 
1 ju li 1975, nr. 75038, Centrale d irectie W etgeving en jurid ische zaken;

Gelet op de artikelen 115 en 99a van de O vergangswet W.V.O. en op a rti­
kel 60 van de W et op het voortgezet onderw ijs;

De Raad van State gehoord (advies van 9 ju li 1975, nr. 11);
Gezien het nader rapport van Onze m in iste r van onderw ijs  en w e ten­

schappen a.i., van 31 ju li 1975, nr. 75456, Centrale d irectie W etgeving en ju r i­
dische zaken;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel I

In artikel 1 onder c van het Examengeld besluit N-akten (Stb. 1957, 366)1 
w ord t in de plaats van 'tach tig  gu lden ' gelezen: zestig gulden.

Artikel II

In artikel 8, tweede lid, van het Besluit staatsexam ens kleuterle idsters en 
hoofd le idster (Stb. 1971,485)2 w ord t in plaats van 'tachtig  g u ld e n 'g e le ­
zen: zestig gulden.

Artikel III

In Ons beslu it van 15 februari 1973, Stb. 56, w orden de volgende w ijz ig ingen 
aangebracht:

A
In artikel 1 onder I w o rd t in de plaats van 'negentig  gu lden ' gelezen: zestig 
gulden.

B
In artikel 1 onder II aanhef en onder a w o rd t in de plaats van 'honderd gu l­
den' onderscheidenlijk 'één honderd en negentig gu lden ' gelezen: zestig 
gulden.

In artikel 1 onder III w o rd t in de plaats van 'zeventig gu lden ' gelezen: zestig 
gulden.

Artikel IV

In artikel 3, eerste lid, van Ons besluit van 4 augustus 1955, Stb. 3663, to t in ­
ste lling  van een staatsdip lom a voo r leraar in de stenografie  en to t regeling 
van het examen te r verkrijg ing  van dat dip lom a, w o rd t in de plaats van 
'f 9 0 ,- ' gelezen: f  60,-.

Staatsblad 1975 458 3



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

AArrttiikkeell  VV

In artikel 3, eerste lid, van Ons besluit van 5 mei 1958, Stb. 2293, tot instel­
ling van een staatsdiploma voor leraar in machineschrijven en tot regeling 
van het examen ter verkrijging van dat diploma, wordt in de plaats van 
'f 90,-' gelezen: f 60,-.

Artikel VI

In artikel 5 van Ons besluit van 16 september 1949, Stb. J 4283, tot instelling 
van examens ter verkrijging van een getuigschrift van tolk-vertaler wordt in 
de plaats van 'f 70,-' gelezen: f 60,-.

Artikel VII

In artikel 13, tweede lid, van Ons besluit van 13 december 1971, Stb. 741 4, 
houdende vaststelling staatsexamens v.w.o.-h.a.v.o.-m.a.v.o., wordt in de 
plaats van 'zeventig gulden' gelezen: zestig gulden.

Artikel VIII

In artikel 4, eerste lid, van Ons besluit van 18 maart 1972, Stb. 1553, houden­
de staatsexamen diploma's handvaardigheid (handenarbeid) wordt in de 
plaats van 'f 90,-' onderscheidenlijk 'f 100,-' telkens gelezen: f 60,-.

Artikel IX

'  Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 31 juli 1974, Stb. 428 
2 Gewijzigd bij Koninklijk besluit van 25 juni 
1974, Stb. 375
2 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 15 februari 1973, Stb. 56 
4 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 9 augustus 1974, Stb. 484

Porto Ercole, 6 augustus 1975

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de datum van 
uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot 1 ja­
nuari 1975.

Lasten en bevelen dat dit besluit in het Staatsblad zal worden geplaatst en 
dat daarvan afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en de Al­
gemene Rekenkamer.

Juliana

De minister van onderwijs en wetenschappen, 
J.A. van Kemenade

Uitgegeven de achtentwintigste augustus 1975

De Minister van Justitie, 
Van Agt.

Staatsblad 1975 458 4


	stb-1975-458

